
令和３年８月吉日   

各 学 校 長 様 

教育関係者 様 

新潟県・新潟市小学校教育研究会 会長 塚田  賢 

佐 渡 市 小 学 校 教 育 研 究 会 会長 山田 裕之 

佐 渡 市 立 真 野 小 学 校 校長 藤井  衛 

 

令和２年度・３年度 新潟県・新潟市小学校教育研究会 指定研究（２年次・最終年度） 

兼 第18回佐渡市小学校学習指導研究会 

体育科 授業研究発表会のご案内 （一次案内） 

盛夏の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当校では、昨年度より新潟県・新潟市小学校教育研究会の指定を受け、下記研究主題のもと、体

育科の研究に取り組んでおります。この度、下記の通り、授業研究発表会を計画いたしました。これまで

の取組の一端を皆様にご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 つきましては、関係の先生方をはじめ、教職員の皆様方にもご紹介いただき、参加につきまして特段の

ご高配を賜りたく、お願い申し上げます。 

 なお、本発表会は対面形式とオンライン形式を併用したハイブリッド形式での開催を予定しています。

詳しくは後日配付する二次案内をご確認ください。また、新型コロナウイルス感染症の状況により、開催

形式・日程・内容を変更する場合がありますので、予めご承知おきください。 

 

記 

 

 

 

 

 

１ 日 時   令和３年11月19日（金） 13時30分から16時45分 

 

２ 会 場   佐渡市立真野小学校 体育館 及び Zoomを活用したオンライン 

 

３ 日 程 

13:00 13:30   13:50  14:00       14:45  15:00       15:35 15:45       16:45 

受付 全体会 移動 授業公開 
移動 

休憩 
協議会 移動 ご指導 

 

４ 指導者 

    新潟医療福祉大学  教  授  脇野 哲郎 様 

    佐渡市教育委員会  指導主事  小田 俊裕 様 

 

５ 公開授業 

    第６学年 体育科「体つくり運動」 授業者：教諭 鈴木 亮輔  

 

６ その他 

   本授業研究発表会に対する問い合わせは、下記までお願いします。 

 

 
〒952-0312 佐渡市吉岡1695番地  佐渡市立真野小学校  教頭：高橋高志 

   電話：0259-55-2009 FAX：0259-55-4303 E-Mail：mano-es@sado.ed.jp 

研究主題 

子どもがめあてに向かって意欲的に取り組む体育学習 

～全力で取り組める目標のもたせ方の工夫～ 


